

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 14 czerwca 2021 r.

Ekscelencjo, Wielce Szanowny Księżę Biskupie,

ze szczerą radością przyjąłem wiadomość o objęciu przez Księdza Biskupa godności Ordynariusza Diecezji Włocławskiej. Tę decyzję Ojca Świętego Franciszka odebrałem jako zamiar dalszego budowania Kościoła na solidnej opoce duchowej mocy, kompetencji i doświadczenia.

Diecezja Włocławska to w dziejach chrześcijaństwa i w historii Polski miejsce wyjątkowe. Prastara, utworzona jeszcze w XII wieku, doświadczana bywała bardzo boleśnie. Już w średniowieczu padała ofiarą wojennej pożogi i dźwigana była trudem wiernych nigdy nietracących wiary. W jej dzieje wpisana jest historia wielu świętych i błogosławionych. W latach II wojny światowej stała się Diecezją Męczenników. Niemieccy najeźdźcy, stawiający sobie za cel eksterminację księży, braci i sióstr zakonnych Kościoła Katolickiego, swego zbrodniczego zamysłu nigdzie indziej nie zdołali zrealizować w aż tak wielkiej skali. W latach komunistycznego zniewolenia ziemia ta spływała krwią kolejnych męczenników, do których należy także błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko.

Wszyscy jesteśmy dziś pełni wiary w dobrą przyszłość. Nasze dziedzictwo jest wielkim zobowiązaniem. Trudno przy tej okazji nie zauważyć symboliki faktu, że głową diecezji o tak chwalebnej tradycji, zostaje człowiek rodem z Gniezna. Przed blisko jedenastoma stuleciami, gdy powstawała wielkopolską kolebką polskiej państwowości i polskiego Kościoła, na przekór wszelkim przeciwnościom, okazała się najważniejszym z kroków naszej historii i budowaniem na najsolidniejszej ze skał. Jestem pewien, że objęcie przez Waszą Ekscelencję tak wyjątkowej diecezji, jaką jest Diecezja Włocławska, oznacza kontynuację tej wspaniałej tradycji, jaką na polskiej ziemi miała swój początek w Poznaniu, Ostrowie Lednickim i w gnieźnieńskim sercu pierwszej polskiej metropolii.

Z wyrazami szacunku, serdecznymi życzeniami Bożego błogosławieństwa i wszystkiego, co najlepsze.

M. Morawiecki

Mateusz Morawiecki

Jego Ekscelencja

Ks. Biskup Krzysztof Wętkowski

Biskup Ordynariusz Diecezji Włocławskiej